
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2023 m. kovo 8 d.Nr. 10 (2384) ISSN 1648-620X

 »3

Prof. V. Grabauskas 
bendruomenei pristatė 
savo prisiminimų knygą 
„Reformų verpetuose“  »2

Kauno 
klinikose 
atidarytos 
pirmosios 
Lietuvoje  
mamos-
naujagimių 
intensyviosios 
terapijos 
palatos

Šiandien Kauno kli-
nikų Neonatologijos 
klinikos Naujagimių 
intensyviosios terapi-
jos skyriuje atidarytos 
palatos, kuriose kartu 
visą parą galės būti 
ir kūdikį slaugyti jo 
mama. Tai pirmosios 
tokio tipo palatos Lie-
tuvoje – iki šiol Nauja-
gimių intensyviosios 
terapijos skyriuje ma-
mos kartu su kūdikiais 
būti galėdavo, tačiau 
palatos buvo nepritai-
kytos nuolat gyventi ir 
slaugyti naujagimį.

Galimybė moterims visą 
parą rūpintis neišnešiotu nau
jagimiu, jį maitinti ir priglaus
ti – neįkainojama dovana tiek 
mažyliui, tiek mamai. „Tyrimai 
rodo, kad neišnešiotus naujagi
mius labai teigiamai veikia tė
vų, ypač mamos, buvimas šalia. 
Taip atsiranda emocinis ryšys, 
prieraišumas, gerėja 
gyvybiniai rodikliai.

Mielieji, 
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena primena mūsų 
tautos kelią į laisvę. Šiandien, stebėdami vykstantį karą kai-
myninėje Ukrainoje, tik dar labiau branginame savo laisvę 
ir dėkojame ten kovojantiems didvyriams už ryžtą, drąsą ir 
pasiaukojimą. 

Linkiu kiekvienam saugoti ir gerbti Lietuvos laisvę bei  
kasdien savo atkakliu darbu ją puoselėti.

 
Lietuvos nepriklausomybės  
atkūrimo diena!

A.
 K

or
ol

io
vo

 n
uo

tr
.

Mieli kolegos,
Kovo 11-oji – mūsų visų pasididžiavimo ir vilties diena. 

Pasitelkime atgautą laisvę pažangesnei valstybei kurti.

Kūrybos, mokslo tyrimų, akademinė laisvė, tarpusavio pagarba – tai pamatas,
ant kurio išaugo ir mūsų Universitetas ir jo bendruomenė.

Turime ką branginti.

Kelkime trispalvę, su viltimi pasitikime ateitį: esame reikalingi mūsų valstybei,
jai reikia Jūsų protų ir širdžių, Jūsų patirties ir pastangų. 

Linkiu jėgų ieškoti, atrasti, tobulėti.

Su Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena!

 
LSMU rektorius

prof. Rimantas Benetis



2 2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevitaRENGINIAI

Jaukus renginys 
sutraukė daugiau 
kaip 70 dalyvių. 

Pasveikinti 
autorių su knygos 
išleidimu atvyko 
buvę kolegos, 

mokytojai, šeimos 
nariai ir draugai, 
taip pat LSMU 

atstovai.

Prof. V. Grabauskas bendruomenei 
pristatė savo prisiminimų knygą 
„Reformų verpetuose“
Vasario 28 dieną Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Emanuelio Levino centre buvęs Universiteto 
rektorius prof. habil. dr. Vilius Jonas Grabauskas pristatė 
savo knygą „Reformų verpetuose“. Knygoje profesorius 
pasakoja apie tai, kaip institucijai pavyko išgyventi 
permainingą valstybės atkūrimo laikotarpį, ir atskleidžia dar 
nežinomą Universiteto istoriją. 
Jaukus renginys sutraukė daugiau kaip 70 dalyvių. 
Pasveikinti autorių su knygos išleidimu atvyko buvę 
kolegos, mokytojai, šeimos nariai ir draugai, taip pat LSMU 
atstovai – rektorius prof. dr. Rimantas Benetis, LSMU 
Medicinos akademijos kanclerė prof. habil. dr. Daiva 
Rastenytė, prorektoriai prof. dr. Kęstutis Petrikonis ir prof. 
habil. dr. Vaiva Lesauskaitė, fakultetų dekanai, leidybos ir 
kitų skyrių darbuotojai. 

Miglė Smaidžiūnaitė
Komunikacijos ir rinkodaros 
specialistė

Pabrėžė to meto įvykių 
svarbą
Tardamas sveikinimo žodį 

LSMU rektorius pasidžiaugė, kad 
prof. habil. dr. V. Grabauskas atra
do laiko sudėti savo prisiminimus 
į knygą, ir pabrėžė to meto įvykių 
svarbą Universitetui – būtent pro
fesoriui einant rektoriaus pareigas 
institucijai grąžintos Kauno klinikos, 
gimė Slaugos ir Visuomenės svei
katos fakultetai, Biomedicinos tyri
mų, Endokrinologijos, Kardiologijos 
bei Psichofiziologijos ir reabilitacijos 
moksliniai institutai, kiti struktūriniai 
padaliniai. 

„Visi sprendimai, kurie buvo 
priimti tuo metu, yra svarbūs ir šian
dien. Tarptautinė profesoriaus dar
bo patirtis įnešė kažką savo į Uni
versiteto gyvenimą, jo supratimą, 
sprendimų priėmimą“, – sakė rek
torius prof. dr. R. Benetis ir pridė
jo, kad svarbu užrašyti prisiminimus 
ateities kartoms: „Šie dokumentuo
jami momentai institucijai yra labai 
svarbūs ir turi būti skatinami, nes tai 
yra mūsų istorija, kuri einant laikui 
pasimiršta“. 

 ■Universiteto rektorius prof. dr. Rimantas Benetis.

 ■Prof. habil. dr. V. Grabauską sveikino LSMU Medicinos akademijos kanclerė prof. habil. dr. Daiva Rastenytė, prorektorė mokslui prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė, 
rektorius prof. dr. Rimantas Benetis.

Nusikėlė į visa ko pradžią
Pristatydamas savo prisimini

mų knygą prof. habil. dr. V. Grabaus
kas dėkojo šeimai ir ją padėjusiems 
parašyti kolegomis, džiaugėsi daly
vių gausa. „Tai rodo dėmesį ir pa
garbą tam, kas vyko mūsų Alma 
Mater“, – sakė jis.

Prisimindamas savo karjeros 
pradžią, profesorius daug dėmesio 

skyrė pirmiesiems Kaune Pasaulio 
sveikatos organizacijos projektams. 
Pasak jo, projektų sėkmei įtakos tu
rėjo jaunų specialistų įtraukimas. 

„Buvo daug entuziazmo. Jau
nų žmonių įjungimas buvo garan
tas, kad įsipareigojimai pokyčiams 
bus ne tik priimami, bet ir vykdo
mi. Komanda, kuri buvo subur
ta, susidurdavo su tokiu reiškiniu, 

kai į juos žiūrėdavo kaip į neaukš
tos kvalifikacijos specialistus, todėl 
turėjo įsidirbti. Laiko tėkmėje mes 
pasirodėme nei kiek neprastesni ir 
net gerokai viršijome lūkesčius – iš
ėjom ne tik į Europos, bet ir į globa
lius vandenis“, – prisiminimais dali
josi jis.

Kalbėdamas apie vėlesnius sa
vo darbus Universitete, profesorius 

išliko kuklus. „Niekada neplanavau 
nei rašyti, nei rektoriauti, taip gy
venimas lėmė – kažkas mane pasi
rinko“, – sakė prof. habil. dr. V. Gra
bauskas. 

Pasibaigus oficialiam knygos 
pristatymui, profesorius svečiams 
įteikė spausdintus knygos egzemp
liorius, dalijo autografus, asmeniškai 
pabendravo su susirinkusiais, išsa
miau papasakojo apie knygos rašy
mo procesą. 

A. Koroliovo nuotr.
 ■Renginio vedėjas ir organizatorius, Lietuvos medicinos 

ir farmacijos istorijos muziejaus vadovas Tauras Mekas.



2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevita SVEIKAS ŽMOGUS 3

Kauno klinikose atidarytos pirmosios 
Lietuvoje mamos-naujagimių 
intensyviosios terapijos palatos

1» Buvimas šalia naujagi
mio ne tik turi teigiamą 
įtaką mažylio sveikatai, 

kūdikiai rečiau užsikrečia infekcijo
mis, bet ir skatina laktaciją, augina 
bei stiprina mamos ir kūdikio tar
pusavio ryšį“, – sako Neonatologi
jos klinikos vadovė prof. Rasa Ta
melienė. 

Kauno klinikų Neonatologi
jos klinikos Naujagimių intensyvio
sios terapijos skyriaus vadovė dr. 
Ilona Aldakauskienė pabrėžia, kad 
mamos ir naujagimio saugumo už
tikrinimas – svarbiausia užduotis. 
„Skyriaus reorganizacijos metu bu
vo perskaičiuoti klinikos personalo 
etatai, pasirūpinta patalpomis, me
dicinine įranga, kad būtų suteikta 
galimybė gydyti ir slaugyti nauja
gimius kartu su mama“, – tikina dr. 
I. Aldakauskienė.

Ne visi Naujagimių intensyvio
sios terapijos skyriuje gydomi nauja
gimiai galės būti apgyvendinti kar
tu su mamomis – tai priklausys nuo 
visos komandos sprendimo. „Spren
džiant, ar naujagimis galės būti slau
gomas kartu su mama, bus atsižvel
giama į paciento klinikinę situaciją. 
Taip pat labai svarbus ir mamos fi
zinis bei emocinis pasiruošimas visą 
parą slaugyti neišnešiotą naujagimį. 
Svarbus veiksnys apsisprendimui – 
naujagimio saugumas, – aiškina 

 ■Prof. R. Tamelienė.  ■Dr. I. Aldakauskienė.

Naujagimių intensyviosios terapi
jos skyriaus vadovė. – Visa koman
da: gydytojai, slaugytojai ir mama, 
turės nuspręsti, kada atėjo laikas kū
dikiui kartu su ja vykti į šią palatą“, – 
apie galimybes pasakoja dr. I. Alda
kauskienė.

„Džiaugiuosi, kad pirmosios 
palatos jau atviros mūsų pacien
tams. Esu dėkinga Naujagimių in
tensyviosios terapijos personalui 
už darbą ir suprantamą naudą, ku
rią gali duoti visoms Lietuvos šei
moms, didinti jų pasitenkinimą ir 
psichologinį komfortą ligoninėje, 
kurio kartais vis dar trūksta“, – sako 
prof. R. Tamelienė.

Geros valios žmonių dėka aso
ciacijai ,,Padedu augti“ pavyko prisi

Kauno perinatologijos cent ras, kurį sudaro Kauno klinikų Akuše-
rijos ir ginekologijos bei Neonatologijos klinikos – tai didžiausias 
aukščiausio – tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugos gimdy-
vėms ir naujagimiams teikiantis centras Lietuvoje. Čia gydomi pa-
cientai iš Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių. Kiekvienais metais Kauno kli-
nikose gimsta apie 3300 naujagimių, iš jų – apie 500 neišnešiotų.

As
oc

ia
cij

os
 „P

ad
ed

u 
au

gt
i“ 

nu
ot

r.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas
Vita RIŠKEVIČIENĖ, Veterinarijos fakulteto dekanė
Rolandas STANKEVIČIUS, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanas
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

dėti prie palatų įrengimo reikiamais 
baldais ir medicinine įranga. „Istori
nis įvykis naujagimius slaugančioms 
šeimoms, suteikiantis dar didesnes 
galimybes itin jautriu ir sudėtingu 
metu – gimus neišnešiotam ar ser
gančiam mažyliui. Džiaugiuosi, kad 
naujagimių tėvai neliko nuošaly

je, o tapo šio reikšmingo proveržio 
dalimi, – teigia asociacijos „Padedu 
augti“ vadovė Inga LaukytėBudrie
nė. – Organizacijos vardu reiškiu pa
dėką visiems geros valios žmonėms, 
skyrusiems finansinę paramą pro
jektui įgyvendinti.“ 

I. LaukytėBudrienė pabrėžia, 

kad ši naujovė tėveliams gali kelti 
papildomo nerimo, baimių, todėl iš
plėstas mamų savanorių bei specia
listų skaičius. Organizacija pasiruo
šusi teikti dar didesnę, nemokamą 
pagalbą ir konsultacijas naujagimių 
šeimoms.

Kauno klinikų inf.

Galimybė mote
rims visą parą 

rūpintis neišne
šiotu naujagimiu, 
jį maitinti ir pri

glausti – neįkaino
jama dovana  
tiek mažyliui,  
tiek mamai.



4 2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevitaSTUDIJOS | INICIATYVOS

Vasario 28 d. Lietuvos svei-
katos mokslų universitete, 
Veterinarijos akademijoje, 
Studentų reikalų tarnybos 
Karjeros cent ras surengė 
Karjeros dieną, skirtą VA 
bend ruomenei. 

Karjeros dienoje buvo galima iš arčiau 
susipažinti su Lietuvos įmonėmis: UAB 
„KIKA GROUP“, UAB „AGROKONCERNAS“ 
įmonių grupe, Valstybine maisto ir vete
rinarijos tarnyba, UAB „Pieno tyrimai“, AB 
„AUGA Group“ ir Lietuvos veterinarijos gy
dytojų asociacija. Renginio metu įmonių 
atstovai pristatė savo veikas ir sukauptas 
žinias, dalinosi įžvalgomis, dovanomis, in
formacija apie laisvas darbo ir praktikos vie
tas bei siūlė jas potencialiems studentams. 

Norime padėkoti atvykusioms 
įmonėms už suteiktą progą mūsų ben
druomenei plėsti savo socialinius tinkus, 
sužinoti daugiau apie karjeros galimybes ir 
rasti ateities darbus. Taip pat dėkojame atė
jusiems studentams ir bendruomenės na
riams už domėjimąsi ir aktyvų įsitraukimą. 

Karjeros centro inf.

Karjeros diena, skirta Veterinarijos 
akademijos bendruomenei

Doc. dr. Laura Malakauskienė
SRT dekanė
Dalia Šermukšnienė
Renginių ir kultūros skyriaus 
vadovė

LSMU SRT komandai ši ben
drystė ir kitų universitetų kolegų pa
sidalijimai apie studentų užimtumą, 
rėmimą, apgyvendinimą ir kitas vei
klas yra neįkainojama patirtis ir už
tikrintumas, kad mūsų LSMU stu
dentų gerovė puoselėjama taip pat 
lygiavertiškai ir kokybiškai. 

Trečiasis universitetų susitiki
mas LSMU Emanuelio Levino cen
tre buvo paskirtas ypatingai laisva
laikio sričiai – kultūros puoselėjimui 
ir studentų meninių veiklų ugdy
mui. Džiugu, kad šį kartą kolegiš
kas Kauno universitetų pajėgas su
stiprino viešnia iš sostinės, Vilniaus 
universiteto Kultūros centro vado
vė Gintė Jokubaitienė.

Pastaruoju metu daug dėme
sio skiriama jaunosios kartos švie

timui, ugdymui, socialinei bei pro
fesinei adaptacijai visuomenėje. 
Nežiūrint pasirinktų studijų progra
mų, labai svarbus universitetų užda
vinys studentus ir jaunąją kartą inte
gruoti į kultūrinį gyvenimą, gebėti 
planuoti ne tik profesinį laiką, bet ir 
laisvalaikį. Kiekvienas universitetas 
turi skirtingas studijų programas 
ir studentų srautą, taigi labai svar
bu dalytis gerosiomis patirtimis ir 
įžvalgomis. Šio susitikimo metu bu
vo pasidalyta idėjomis, kas padėtų 
dar labiau vienyti studentus bendrai 
veiklai, skatintų aktyvumą bei kūry
biškumą, sveiką gyvenimo būdą bei 
asmenybės raidą. 

Kultūrinei veiklai aukštosiose 
mokyklose šiuo metu skiriama vis 
daugiau dėmesio ir įtraukiama vis 
daugiau studentų, tačiau kai kuriuo
se universitetuose išlieka studentų 
įsitraukimo į laisvalaikio veik las pro
blema bei trūkumas.

Susitikimo metu VDU, KTU, VU 
atstovai dalijosi ne tik sėkmingais 

pavyzdžiais, bet buvo atviri ir įsise
nėjusioms problemoms, kurioms ir 
šiandien nėra vieningo sprendimo. 
Šiandien ir toliau išlieka labai aktua
lus savanorystės klausimas. Savano
rystė svarbu kiek vienai organizacijai 
ar ugdymo įstaigai ne tik kaip pa
galbos elementas, bet ir kaip asme
nybės ugdymo bei jaunosios kar
tos pasaulėžiūros formavimo įrankis. 
Tokių susitikimų tikslas – dalytis pa
tirtimis apie būdus, dar labiau skati
nančius studentų kultūrinę ir meno 
edukaciją integ ruojant į formaliojo 
ugdymo laisvalaikį.

Universitetų bendrystės tikslas –  
studentų gerovė
Kovo 2 d. įvyko jau trečiasis bendrauniversitetinis 
susitikimas su LSMU, VDU, KTU atstovais. 
Smagu, kad 2022 metų gruodžio mėnesį, 
vis dar spinduliuojant Lietuvos universiteto 
šimtmečio didybei, užgimusi trijų Kauno miesto 
universitetų bendrystė toliau išlaiko prasmingą 
bendradarbiavimo tradiciją. Šių susitikimų 
pagrindinis variklis – studentų visapusiška 
gerovė, kuria rūpinasi VDU Studentų reikalų 
departamento direktorius Mantas Simanavičius, 
KTU Studentų reikalų departamento direktorė 
Kristina Skučienė ir LSMU Studentų reikalų 
tarnybos (SRT) vadovė Laura Malakauskienė. 



2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevita 5SVEIKAS ŽMOGUS

 ■Dr. A. Lukošiūtė-Urbonienė. Kauno klinikų nuotr.

 ■Arijus su šeima. Asmeninio archyvo nuotr.

Retos vaikų ligos – iššūkis tiek vaikui, 
tiek jo tėvams
Devynerių metų Kauno klinikų pacientas Arijus serga reta liga – 
dide lės šlapimo pūslės – mažos gaubtinės žarnos – sumažėjusios 
žarnų peristaltikos sindromu. Kauno klinikų Vaikų chirurgijos klini
kos gydytoja vaikų chirurgė dr. Aušra LukošiūtėUrbonienė pastebi, 
kad tai itin retas, įgimtas ir gyvybei pavojingas sindromas, kurio tiks
lus paplitimas pasaulyje nėra žinomas. „Visoje mokslinėje literatū
roje aprašoma tik vos apie 400 pacientų, sergančių šia liga, o Arijus 
šiuo metu toks mūsų vienintelis Kauno klinikų pacientas“, – sako ji.

Nustatyta ACTG geno 
mutacija
Įvertinus paciento būklę, 

varginančius simptomus ir 
bendradarbiaujant su Japonijos 
Keio universitetu atliktas egzomo 
tyrimas ir nustatyta ACTG geno mu
tacija. „Molekuliniais genetiniais me
todais patvirtinta retos ligos diagno
zė – didelės šlapimo pūslės – mažos 
gaubtinės žarnos – sumažėjusios 
žarnos peristaltikos sindromas“, – 
teigia dr. A. LukošiūtėUrbonienė.

Gydytojos teigimu, turint šį 
sindromą, dėl inervacijos (nervų ir 
nervinių skaidulų pasiskirstymo au
dinyje ar organe) sutrikimų nevei
kia skrandžio, žarnų ir šlapimo pūs
lės raumenys, todėl pacientai negali 
tinkamai maitintis, šlapintis ir tuštin
tis. „Sindromui būdingi nuolat pasi
kartojantys žarnyno obstrukcijos 
požymiai, šlapimo susilaikymo ir in
fekcijų požymiai, – kalba dr. A. Lu
košiūtėUrbonienė. – Tai daro įtaką 
tiek vaiko, tiek jo tėvų gyvenimo ko
kybei, nes gydytojo priežiūros daž
niausiai prireikia visą gyvenimą.“

Kol kas ši liga nepagydoma 
ir galima pritaikyti tik simptomi
nį gydymą, skiriamą daugiadaly
kės komandos. „Kalbant apie Ari
jaus gydymą, suformavus ilgalaikį 
centrinės venos kateterį, jis gauna 
visas reikalingas maisto medžiagas 
tiesiai į kraują, per gastrostomą pa
šalinamas susikaupęs skrandžio tu
rinys, o per ileostomą – žarnos turi
nys. Taip pat reguliariai ištuštinama 
šlapimo pūslė“, – sako gydytoja vai
kų chirurgė.

Kauno klinikos jau spėjo 
tapti namais, o gydytojai 
ir slaugytojos – draugais
Pritaikius reikiamą simpto

minį gydymą, berniukui pradėjo 
augti svoris, išnyko mitybos nepa
kankamumas, o maisto perteklius 
pašalinamas per gastrostomą. Ber
niuko mama šypsosi, kad per visą 

laikotarpį Kauno klinikos jau spėjo 
tapti namais, o gydytojai ir slaugy
tojos – draugais. „Dabar esame re
ti svečiai, tačiau personalas nuolat 
džiaugiasi, koks didelis Arijus jau už
augo, – neslepia Indrė. – Esame la
bai dėkingi visam medicinos per
sonalui, kuris padėjo užauginti tokį 
protingą, supratingą ir gerą sūnų, 
nepaisant jo diagnozės.“

Dr. A. LukošiūtėUrbonienė 
priduria, kad nors ši reta liga netu
ri priežasties gydymo ir jo nustaty
mas nepakeičia paciento priežiūros 
taktikos, tačiau nustatyta diagnozė 
suteikia aiškumo tiek tėvams, tiek 
gydytojams. „Gydytojų darbas yra 
ne tik gydyti retomis ligomis ser
gančius pacientus, bet ir paaiškin
ti, kaip su liga gyventi tiek pacien
tui, tiek jo artimiesiems, bei nuolat 
stengtis pagerinti gyvenimo su liga 
kokybę“, – pažymi ji.

Kauno klinikose veikia Retų 
ir nediagnozuotų ligų koordinaci
nis centras, vienijantis 25 retų ligų 
kompetencijų centrus, priklausan
čius įvairioms profilinėms klinikoms. 
Pagrindinis šių centrų tikslas – teikti 
visavertes sveikatos priežiūros pas
laugas atskiromis retomis ligomis 
sergantiems pacientams. Įvairių sri
čių Kauno klinikų specialistų patirtis 
leidžia sėkmingai padėti ir tiems pa
cientams, kurie serga sudėtingomis 
ir keletą organų pažeidžiančiomis 
retomis ligomis, taip pat tiesiogiai 
ir sklandžiai perduoti pilnametystės 
sulaukusių retomis ligomis sergan
čių vaikų sveikatos priežiūrą suau
gusiųjų ligų specialistams.

Tradiciškai Kauno klinikose Re
tų ligų dienos proga vyko gydyto
jams, slaugytojams, kitiems svei
katos priežiūros specialistams ir 
pacientams skirti renginiai. Jų me
tu buvo aptartos retų ligų aktua
lijos ir Europos referencijos tinklų, 
kuriems priklauso Kauno klinikos, 
naujienos.

Kauno klinikų inf.

Retoms priskiriamos tos ligos, kuriomis serga ne daugiau kaip 1 iš 
2000 žmonių. Lietuvoje apie 200 tūkstančių pacientų susiduria su 
retomis ligomis. Šios ligos gali pasireikšti bet kuriame amžiuje, nors 
daugelis jų prasideda vaikystėje ir dažnai siejasi su genetine kilme, 
tačiau nemaža dalis yra įgytos ir pasireiškia vėliau.

KAUNO KLINIKŲ
MEDICINOS DARBUOTOJŲ

DIENOS RINKIMAI
Artėjant balandžio 27-ajai, Lietuvos medicinos darbuotojų dienai, norime dar kartą prisiminti visus
kilnius Jūsų atliktus darbus ir už juos padėkoti. 

Minint šią progą, kiekviena profilinė klinika ir filialas (savo padalinio viduje) iki kovo 10 dienos siūlo
po vieną kandidatą kiekvienai nominacijai: 

„Metų didvyris“
„Metų gydytojas“
„Metų slaugytojas“
„Metų pagalba“
„Metų atradimas“

Suburta komisija iš visų padalinių kiekvienai nominacijai atrinks po 5
kandidatus, už kuriuos Kauno klinikų bendruomenę balsuoti kviesime nuo 
kovo 21 iki balandžio 4 dienos. 

Balandžio 27-ąją dieną Kauno klinikose vyks Medicinos darbuotojų dienai
skirtas renginys, kurio metu bus paskelbti kiekvienos nominacijos
nugalėtojai.

KVIEČIAME AKTYVIAI DALYVAUTI!

Pirmieji ligos simptomai 
pradėjo ryškėti dar 
berniukui negimus
Pirmieji ligos simptomai Arijui 

pradėjo ryškėti dar jam negimus. 
Berniuko mama Indrė prisimena, 
kad 30ąją nėštumo savaitę gydyto
ja ultragarsinės patikros metu vaisiui 
pastebėjo labai didelę šlapimo 
pūslę. „Šio patikrinimo ypač laukė
me, nes tikėjomės sužinoti vaikelio 
lytį, bet išgirdome ką kita ir taip at
sidūrėme Kauno klinikose“, – istori
ja dalijasi moteris. 

Arijui gimus, jam dažnai karto
josi šlapimo takų infekcijos, šlapimo 
susilaikymo epizodai, todėl šlapimas 
pradėtas nuleidinėti per kateterį. Su
laukus šešių mėnesių, išryškėjo ir 
kitas simptomas – nesituštinimas. 
„Maitindavome viskuo, kas turėtų 
padėti išsituštinti, bet vis nesisekda
vo. Sūnelis vemdavo, pilvelis būda
vo išsipūtęs, nuolat važiuodavome į 
ligoninę“, – pasakoja Indrė.

Dėl nuolat pasikartojančių tuš
tinimosi problemų Kauno kliniko
se berniukui pašalintas visas stora
sis žarnynas, suformuota tuštinimuisi 
dirbtinė anga per pilvą – ileostoma. 
„Taip pat išryškėjus virškinimo proble
moms, suformuota gastrostoma, per 
kurią išleidžiamas susikaupęs ir nesu
virškintas maistas, – aiškina dr. A. Lu
košiūtėUrbonienė. – Laikui bėgant, 
pradėjo vystytis mitybos nepakanka
mumas, todėl suformuotas specialus 
centrinės venos kateteris, skirtas pa
renteriniam maitinimui tiesiai į krau
jotaką, aplenkiant virškinamąjį traktą.“



6 2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS | INICIATYVOS

Matyti laimingus 
pacientus – didelis 
džiaugsmas
Kauno klinikų Nefrologijos klinikos Detoksikacijos skyriaus 
vyr. slaugytoja-slaugos administratorė Ona Paškevičienė dirba 
Kauno klinikose nuo pat dializių skyriaus įkūrimo. Moteris tiki, 
kad vyresniosios slaugytojos turi žengti koja kojon su visomis 
naujovėmis, pačios tai išbandyti.

Kodėl nusprendėte studijuoti medici-
ną?

Vyresnėse klasėse turėjau įvairių svarsty
mų – norėjau būti mokytoja, galvojau ir apie 
medicinos studijas. Vėliau mano pirmoji mo
kytoja mane padrąsino ir skatino pasirinkti 
mediciną, tikėjo, kad turiu tinkamų bruožų ir 
savybių tapti medike.

Kodėl pasirinkote nefrologijos sritį? 
Niekada nesirinkau lengvo kelio – man 

buvo įdomu ten, kur sunkiau. Baigusi studijas 
Klaipėdoje, kartu su bendramoksle nutarėme 
vykti į Kauno klinikas. Nežinojome, į kurį sky
rių papulsime, tad nusprendėme eiti ten, kur 
žinių galėsime įgyti daugiausiai. Taip atsirado
me, tuo metu vadintame, anesteziologijos 
reanimacijos skyriuje.

Tuo metu anesteziologija, reanimacija ir 
„dirbtinis inkstas“ buvo vienas padalinys, tad 
susidomėjau dializėmis. Reanimacijoje jau įgi
jau žinių, norėjau tobulėti kitoje srityje – taip 
pradėjau savo pirmuosius žingsnius nefrolo
gijoje.

Kaip apibūdintumėte savo darbo spe-
cifiką? 

Kaip vyresnioji slaugytojaslaugos admi
nistratorė esu atsakinga už skyriaus aprūpi

nimą vienkartinėmis priemonėmis, darbo 
organizavimą, kad jis sklandžiai vyktų ne tik 
skyriuje, bet ir už jo ribų (dirbame ir intensy
viosios terapijos, skubiosios pagalbos, nefro
logijos skyriuose). Labai svarbu ir gero mikro
klimato palaikymas bei puoselėjimas.

Atlieku ne tik vyresniosios slaugytojos 
pareigas, bet ir klinikinį darbą. Mūsų skyriu
je pacientai gydomi hemodialize ir peritoni
ne dialize. Greta tiesioginio darbo su pacien
tais, pajungiant juos procedūrai ar ruošiant 
gydymui peritoninėmis dializėmis, daug 
laiko tenka skirti pokalbiams ne tik kraujagys
linių jungčių priežiūros, mitybos, gyvensenos 
klausimais, bet ir palaikant juos psichologiškai.

Manau, kad turiu žengti koja kojon su  
visomis naujovėmis, pati jas išbandyti ir įdieg
ti kartu su visa šaunia mūsų dializių srityje  
dirbančia komanda. 

Ką norėtumėte pasakyti tiems, kurie 
dvejoja, ar verta studijuoti mediciną?

Svarbiausia, kad darbas patiktų. Nei šlo
vės, nei didelių pinigų medicinoje nėra, tik 
nuoširdus ir atsakingas darbas. Jeigu jis ne
teikia džiaugsmo – rezultatų nebus. Juk nieko 
nėra maloniau, kaip matyti dėkingas pacien tų 
akis, suprasti, kad jiems esi reikalingas.

Kauno klinikų inf.

Studijų centras informuoja, jog nuo 2023 m. kovo 8 d. dėstytojai ar mokslo darbuotojai, daly
vaujantys atestacijoje, konkurse pareigoms užimti ar pretenduojantys gauti pedagoginį vardą, už
pildytą atestacijos kortelėje paskaitų kursų dalį, už kurią pasirašo Studijų centro vadovas ar Stu
dijų centro vadovo įgaliotas asmuo, turi atsiųsti Studijų centro vyresniajai specialistei dr. 
Jurgitai Dailidavičienei elektroniniu paštu (jurgita.dailidaviciene@lsmu.lt) arba atvežti į Vete
rinarijos akademijos centrinį pastatą (Tilžės g. 18), 218 kabinetą. Suderintos ir pasirašytos ates
tacijos kortelės bus grąžintos jas užpildžiusiam asmeniui jo pasirinktu būdu (atvykus pasiimti pas 
specialistą arba per Dokumentų valdymo tarnybos korespondencijos dėžutę grąžinant pasira
šytą kortelę į padalinį).

Siekiant užtikrinti sklandų paskaitų kursų valandų skaičiaus peržiūrėjimą, koregavimą bei sa
valaikį dokumentų pateikimą Personalo tarnybai, maloniai prašome atkreipti dėmesį į doku-
mentų pateikimo Personalo tarnybai terminus.

Dėkojame už supratingumą ir kolegišką bendradarbiavimą. Telefonas pasiteirauti 8 620 23302.
Studijų centro inf.

GERBIAMIEJI DĖSTYTOJAI, MOKSLO DARBUOTOJAI

Studentams surengti 
simuliaciniai pirmosios 
pagalbos mokymai

Fakultete kartu su Studentų Odontologų 
Asociacija (SOA) yra organizuojami neforma
laus ugdymo renginiai, kurie leidžia studen
tams įgyti papildomų kompetencijų ir skatina 
jų tobulėjimą, paminėjo prodekanė prof. Kris
tina Lopatienė. Šių renginių metu studentai 
turi galimybę pasisemti patirties iš savo srities 
profesionalų ir patobulinti žinias ne tik teo
riškai, bet ir praktiškai. Taipogi SOA tikslas yra 
įvairių mokymų, paskaitų bei kitų veiklų metu 
skatinti nuolatinį siekį tobulėti, supažindinti su 
įvairiausiomis odontologijos ir medicinos sriti
mis, bei puoselėti geras emocijas ir telkti stu
dentų bendruomenę. 

Siekiant pagilinti studentų įgūdžius 
Odontologijos fakulteto studentams vasario 
mėnesį vyko simuliaciniai pirmosios pagal

bos mokymai. Šie mokymai surengti plėtojant 
Odontologijos ir Medicinos fakultetų bendra
darbiavimą, nuo SOA idėjos iki tarpdisciplini
nio kurso, kuriuos įgyvendino Odontologijos 
fakulteto dekanas prof. Dainius Razukevičius 
ir Medicinos fakulteto dekanas prof. Andrius 
Macas su savo komandos nariais. 

Studentai po simuliacinių mokymų ir at
likę įvairiausias praktines užduotis dėkojo teo
rinėmis ir praktinėmis žiniomis pasidalijusiems 
dr. Mariui Rimaičiui, dr. Tomui Bukauskui, gyd. 
Mantui Kazlauskui, gyd. Mindaugui Stoniui ir 
gyd. Indrei Jarutienei. Studentai sakė, kad iš
klausę šį kursą jie bus pasirengę laiku suteikti 
pirmąją pagalbą ir tiki, kad ši praktinė patirtis 
bus naudinga jų klinikinėje veikloje.

Odontologijos fakulteto inf.

Šiandiena iš gydytojų odontologų reikalauja ne tik 
puikių specialybinių įgūdžių, bet ir bendramedicininių 
žinių, minkštųjų kompetencijų ir nuolatinio noro 
tobulėti, teigė Odontologijos fakulteto dekanas 
prof. Dainius Razukevičius. 

mailto:jurgita.dailidaviciene%40lsmu.lt?subject=


2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevita 7RENGINIAI

Jurgita Šakienė
„Kauno diena” žurnalistė

Ne vien tik medicina 
„Svarbu žinoti istoriją. Linkiu, 

kad pamokos, patirtys padėtų šian
dieniame mūsų gyvenime“, – knygos 
apie J. Nemeikšą pristatymo rengi
nyje sakė Lietuvos sveikatos moks
lų universiteto (LSMU) prorektorius 
studijoms prof. Kęstutis Petrikonis 
ir pridūrė, kad oftalmologai tikrąja 
to žodžio prasme atveria žmonėms 
akis. Oftalmologai – ir buvęs LSMU 
Akių ligų klinikos vadovas J. Nemeik
ša, ir knygos apie jį „Daktaras Juozas 
Nemeikša. Jautri širdis, taurūs dar
bai“ autorė – LSMU Akių ligų klini
kos profesorė Jūratė Jankauskienė. 
LSMU Medicinos fakulteto dekanas, 
Kauno klinikų Anesteziologijos klini
kos vedėjas prof. dr. Andrius Macas 
atkreipė dėmesį, kad Lietuvos oftal
mologai stovėjo ne tik prie Lietuvos 
universiteto ištakų, bet tam tikra pra
sme – ir prie Lietuvos valstybės išta
kų. Jis turėjo omenyje žinomą gy
dytoją oftalmologę, Pasaulio tautų 
teisuolę, gelbėjusią žydus, Oną Ja
blonskytęLandsbergienę – pirmojo 
nepriklausomybę atkūrusios Lietu
vos valstybės vadovo, Aukščiausio
sios TarybosAtkuriamojo Seimo pir
mininko Vytauto Landsbergio mamą. 

Daktaras Juozukas 
J. Jankauskienė pasakodama 

ekrane rodė daug nuotraukų iš 
J. Nemeikšos gyvenimo. Jose užfik
suota darbo kasdienybė, laisvalai
kis, šventės, o kartu ir svarbios Lie
tuvos medicinos istorijai akimirkos, 
svarbios Lietuvos istorijos asmeny
bės. Tarp jų – ir jau minėta O. Ja
blonskytėLandsbergienė. Ekrane 
pasirodžius tokių vienai nuotrau
kų, J. Jankauskienė trumpam krei
pėsi į knygos pristatyme dalyvavu
sį V. Landsbergį: juk malonu matyti 
mamą? V. Landsbergis teigė, kad la
biausiai jam įstrigo nuotrauka, dary
ta jo mamos laidotuvių dieną. Šioje 
fotografijoje užfiksuota tuščia ga
tvė ir vienišas sustingęs J. Nemeik
ša, pakeliui į atsisveikinimą ar jau at
sisveikinęs su kolege. „Akyse stovi ta 
nuotrauka iš laidotuvių. Labai iškal
binga. Daugybė žmonių jau nuė
jo, o jis stovi gatvės pakraštyje vie

Knyga apie šviesuolį daktarą Juozuką: 
jautri siela, taurūs darbai
Išskirtinių asmenybių atminimas gyvas nuotraukose, artimųjų, 
bendradarbių, bendraminčių, o gydytojo Juozo Nemeikšos atveju – 
ir pacientų, studentų atmintyje, medicinos istorijos puslapiuose. 

nas. Taip man ir liko tas vaizdas ir 
supratimas, kaip apskritai gyveni
mas eina, ir žmonės lieka be savo 
kartos, jaunystės draugų, kurie iš
nyksta, o tu lieki“, – sakė profesorius. 
V. Landsbergis kalbėjo gerai pame
nąs J. Nemeikšą. Apie gydytoją daž
nai buvo kalbama namie, šis dažnai 
apsilankydavęs V. Landsbergio tė
vų namuose K. Donelaičio gatvėje. 
Pamena, kad J. Nemeikša buvo vadi
namas Juozuku arba daktaru Juozu
ku. „Labai džiaugiuosi, kad parengta 
tokia knyga apie jį. Ačiū profesorei 
Jūratei“, – dėkojo renginio svečias. 

Gydytojas kariuomenėje 
Šviesuolis, pulkininkas leite

nantas ir gydytojas, Lietuvos aklų
jų ir tremtinių globėjas, gimė 1888 
m. gruodžio 16 d. Šiauliuose. Bai
gęs Šiaulių gimnaziją mokėsi Mas
kvos universiteto Medicinos fakulte
te. Prasidėjus Pirmajam pasauliniam 
karui mobilizuotas į Rusijos kariuo
menę, kur Galicijos fronte tarnavo 
jaunesniuoju, vėliau – vyriausiuo
ju gydytoju. Grįžęs iš karo 1918 m. 
baigė Maskvos universitetą. 1920 m. 
J. Nemeikša grįžo į Lietuvą. Netrukus 
įstojo į Lietuvos kariuomenę ir buvo 
paskirtas į 11ąjį Vilniaus pėstininkų 
pulką jaunesniuoju, vėliau – vyriau
siuoju gydytoju. 1924 m. – Alytaus 
įgulos ligoninės viršininkas, suteik
tas majoro laipsnis. Po poros me
tų perkeltas į Klaipėdą, po metų, 
pačiam prašant, išleistas į atsargą. 
Iš kariuomenės – į Kauną ir į Lietu
vos universiteto Medicinos fakulte
to Oftalmologijos katedrą. 1931 m. 
vėl grįžta į karinę tarnybą ir tampa 
kariuomenės okulistu. 

Šviesti ir gydyti 
Amžininkų prisiminimuose 

J. Nemeikša minimas itin geruoju. 
Rūpinosi kareivių sveikata, steng
davosi suorganizuoti geresnio mais
to rengdamas įvairias loterijas, pa
sitelkdamas kitokių šaltinių. Šiltai 
bendravo su visais bendradarbiais, 
neskirstė pagal rangus. Nuotrauko
se pozuodavo laisvai, su šarmu, taip 
atskleisdamas savo humoro jausmą. 
Gydytojas buvo aktyvus visuome
nininkas. Kartu su seserimi pirmų
jų vaikų darželių Lietuvoje steigėja 
pedagoge Marija Nemeikšaite dir

bo Motinos ir vaiko draugijoje. Bu
vo Raudonojo Kryžiaus draugijos 
narys. Daugiausia dėmesio J. Ne
meikša skyrė aklųjų gydymui ir švie
timui organizuoti – buvo vienas iš 
Aklųjų instituto Kaune steigėjų, il
gametis Lietuvos akliesiems globo
ti draugijos valdybos narys. Lietuvos 
akliesiems globoti draugija nuveikė 
reikšmingų darbų: platino žinias, 
kaip apsisaugoti nuo aklumo, kur 
kreiptis atsitikus nelaimei, išleido ke
turis gausiai iliustruotus neperiodi
nius leidinius „Aklųjų dalia“, rūpino
si vadovėlių ir knygų leidyba Brailio 
raštu, organizuodavo viešuosius ne
regių koncertus ir susitikimus, reng
davo aklųjų darbų parodas. Įsteigė 
Lietuvos akių gydytojų draugiją.

Jo iniciatyva sukurti du doku
mentiniai filmai apie Lietuvos akluo
sius buvo rodomi kino teatruose, 
organizuotas Lietuvos aklųjų patik
rinimas ir visuotinis surašymas. At
rado, kad kai kuriems dar buvo gali
mybių atgauti regėjimą. 

Įdomi kompanija 
Išlikę daug pasakojimų, nuo

traukų ir dokumentų, kad sudėtin
gais karo ir pokario metais Nemeik
šų bute Kaune prieglobstį ir pagalbą 
rado daug į bėdą patekusių inteli
gentų, pavyzdžiui, regos negalią 
turėjusi Lietuvos kamerinio daina
vimo pradininkė Beatričė Grincevi
čiūtė. J. Nemeikša apmokėdavo jos 
dainavimo pamokas. J. Nemeikšos 
butas tapo ir rašytojo Balio Sruo
gos namais, kai šis grįžo iš Štutho
fo koncentracijos stovyklos. Po karo 
čia apsigyveno ir baletą „Audronė“ 
kūrė kompozitorius Juozas Indra, iš 
Sibiro grįžę ministro ir diplomato 
Valdemaro Vytauto Čarneckio vai
kai ir žmona Eleonora, nuo tremties 
slėpėsi būsimoji aktorė ir režisierė 
Eugenija Jankutė su motina. Daž
nai lankydavosi dailininkai Domice
lė Tarabildienė ir Antanas Žmuidzi
navičius, skulptorius Petras Rimša, 
aktorė Monika Mironaitė, rašyto
jas Vincas MykolaitisPutinas ir kiti. 

J. Nemeikša mirė 1958 m. gruodžio 
12 d. Kaune, palaidotas Petrašiūnų 
kapinėse.

Tęsia savo misiją 
J. Jankauskienė „Kauno dienos“ 

skaitytojų yra išrinkta Metų kauniete. 
Gydytoja ir dėstytoja, be tiesioginių 
pareigų, daug laiko skiria švietėjiškai 
veiklai – veda paskaitas visuomenei, 
aklųjų ir silpnaregių bendruomenės 
nariams apie akių ligas, pataria, kaip 
jų išvengti ir gydyti, pasakoja apie 
bičių produktų taikymą įvairių ligų 
profilaktikai. Be knygos apie J. Ne
meikšą, ji yra išleidusi knygą apie 
buvusią LSMU Akių ligų klinikos va
dovę, oftalmologę profesorę Emili
ją Daktaravičienę („Mokytoja, vedu
si oftalmologijos keliu“). Dar kitų jos 
knygų herojės – pediatrijos Lietuvo
je pradininkė, pedagogė ir visuome
nės veikėja Vanda Tumėnienė ir sa
vo gyvenimą paskyrusi vaikų ligoms 
gydyti gydytoja pediatrė Elena Mik
nevičienė.

 ■O. Jablonskytė-Landsbergienė.

 ■Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus vyr. rinkinių saugo-
tojas Rolandas Minevičius ir O.  Jablonskytės-Landsbergienės anūkė Biru-
tė Landsbergytė.

O. Jablonskytės-Landsbergienės darbo 
įrankiai perduoti Lietuvos medicinos ir 
farmacijos istorijos muziejui

Kovo 2 d. Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos 
muziejaus vadovas T. A. Mekas ir LSMU Renginių ir 
kultūros skyriaus vadovė D. Šermukšnienė susitiko su 
garsios akių gydytojos ir visuomenininkės Onos Jab
lonskytėsLandsbergienės anūke Birute Landsbergy
te. O. JablonskytėLandsbergienė 1923–1930 m. dir
bo Lietuvos universiteto akių ligų klinikos asistente, 
daug nuveikė gydydama sergančius trachoma, atli

ko retas akių operacijas, buvo garsių Lietuvos univer
siteto gydytojų P. Avižonio ir J. Nemeikšos kolegė. 
Susitikimo metu gydytojos anūkė pasidalijo šeimos 
prisiminimais ir perleido eksponuoti močiutės XX a. 
pradžios akių chirurginius instrumentus, kurie papil
dė Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muzie
jaus kolekciją.

LSMU Renginių ir kultūros skyriaus inf.

https://lt.wikipedia.org/wiki/1923
https://lt.wikipedia.org/wiki/1930
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vytauto_Did%C5%BEiojo_universitetas


8 2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevitaRENGINIAI

Kovo 4 d. spėjo praūžti visų 
studentų išsiilgtas festivalis 
„Ei, studente, sukis vėju!“. Pasi-
krovę jėgų ir geros nuotaikos 
džigūniečiai su vėju ruošiasi 
artėjantiems renginiams. Štai 
įšalusią žemę budina nedrąsūs 
saulės spinduliai – jie skuba 
pranešti apie visų mūsų iš-
siilgto pavasario pradžią. O LSMU tautinių šokių 
kolektyvas „Džigūnas“ nekantrauja visus pakviesti 
į festivalį „Kai prabyla žemė“.

„Ei, studente sukis vėju“

Pirmą kartą ,,Džigūnas“ šį fes
tivalį organizavo 2014 metais, jame 
dalyvavo trys kolektyvai. Per aštuo
nerius metus festivalis išaugo į ener
gija pulsuojantį jaunatviškų žmonių, 
mylinčių tautinį šokį, renginį, kuris 
pritraukia vis daugiau dėmesio ne 
tik iš kolektyvų, bet ir iš miesto gy
ventojų.

Šįmet žiūrovo akį džiugins, dai
nomis ir šokiais festivalį puoš sep
tyni ansambliai ir kolektyvai iš įvai
rių Lietuvos kampelių: VTDK tautinių 

šokių ansamblis ,,Sietuva“, LMTA 
Klaipėdos fakulteto tautinio meno 
ansamblis ,,Vytinė“, KTK tautinių šo
kių kolektyvas ,,Pušynėlis“, KK tauti
nių šokių kolektyvas ,,Kaukas“, LSMU 
tautinių šokių ansamblis ,,Ave Vita“, 
LSMU tautinių šokių kolektyvas ,,Dži
gūnas“ ir Rumšiškių kultūros centro 
vokalinis ansamblis ,,Vija“.  

Taip pat „Džigūno“ narių inicia
tyva, padedant organizacijai VASA, 
šiemet organizuojama akcija „Padėk 
beglobiams gyvūnams“. Šia akcija 

„Kai prabyla žemė“

kviesime žiūrovus paaukoti ir visas 
surinktas lėšas skirsime beglobiams 
gyvūnams.

Labai visų lauksime pavasariu 
alsuojančiame festivalyje ,,Kai praby
la žemė“, kuris vyks balandžio 1 die
ną Kauno kultūros centre (Vytauto 
pr. 79), 15 valandą. 

Renginio organizatorius LSMU 
tautinių šokių kolektyvas ,,Džigū
nas“.

LSMU tautinių šokių kolektyvo 
,,Džigūnas“ šokėja Saulė Litvinskaitė

Aušrinė-Monika 
Januškevičiūtė
LSMU tautinių šokių kolektyvo 
„Džigūnas“ šokėja 

„Džigūno” šokėjai jau neįsi
vaizduoja sezono be studentišką 
šurmulį ir vienybę spinduliuojan
čio festvalio, kuriame koncertinę 
programą džigūniečiai pristatė 
jau 28ą kartą. Kelių šimtų studen
tų širdys, plakančios vienu ritmu, 
tautiniais šokiais skleidžiamas pi
lietiškumas, meilė Lietuvai, skati
nimas domėtis ir tausoti kultūrinį 
Lietuvos paveldą – tai pagrindinės 

2023 m. kovo 4ąją Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto tautinių šokių kolek
tyvas „Džigūnas“ atnaujintą koncertinę 
programą pristatė kasmetiniame Kauno 
aukštųjų mokyklų tautinio meno kolektyvų 
festivalyje „Ei, studente, sukis vėju!” 

festivalio „Ei, sudente, sukis vėju“ 
idėjos. 

Festivalį kasmet rengia vis kitas 
Kauno aukštosios mokyklos tautinio 
meno kolektyvas. Šiemet šeiminin
kai buvo Kauno kolegijos tautinių 
šokių kolektyvo „KauKas“ nariai, o 
kitų metų organizatorių taurę perė
mė Lietuvos sveikatos mokslų uni
versiteto studentai! 2024 metais 
festivalio šeimininkai – LSMU tau
tinių šokių kolektyvas „Džigūnas“ ir 
LSMU tautinių šokių ansamblis „Ave 
Vita“. Tai bus penktasis kartas džigū
niečiams organizuojant festivalį „Ei, 
studente, sukis vėju“.



2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevita 9SKELBIMAI | INFORMACIJA

 ■Gydytojo pulmonologo 1,0 et. Kauno klinikų filialo Romai
nių tuberkuliozės ligoninės bendrajame personale (darbo už
mokestis nuo 2712,75 Eur iki 3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krū
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-03-20. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vidaus medicininio audito skyriaus vadovo 1,0 et. Kau
no klinikų Vidaus audito tarnyboje (darbo užmokestis nuo 
3516,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Pretendentai turi ati
tikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. ge
gužės 10 d. įsakymo Nr. V574 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveika
tos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 
jų padalinių ir filialų vadovams keliami kvalifikaciniai reikalavimai“, II 
skyriaus 17 punkte ir III skyriaus nurodytus kvalifikacinius reikalavi
mus ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. 
balandžio 29 d. įsakymo Nr. V338 „Dėl minimalių asmens sveika
tos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų aprašo tvirtinimo“ pa
tvirtinto Minimalių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 
reikalavimų aprašo (redakcija 20191115, Nr. V1296) III skyriaus 
10 punkte nurodytus kvalifikacinius reikalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen
tų kopijas, (rekomendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklara
ciją, veiklos planą, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-03-20. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos psichologo 0,75  et. Psichiatrijos klinikos bend
rajame personale, (darbo užmokestis nuo 1442,57  Eur iki 
1505,29 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: universitetinė psi
chologijos bakalauro studijų programa arba išlyginamosios psi
chologijos studijos ir sveikatos psichologijos ar klinikinės psicho
logijos magistro studijų programa, turima medicinos psichologo 
licencija.

Privalumai: darbo su vaikais patirtis, įsisavintos WISC, DISC 
metodikos, patirtis atliekant psichodiagnostinius tyrimus, psi
chologinį konsultavimą.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-03-20. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

 ■Radiologijos technologo 0,75 et. Širdies, krūtinės ir krauja
gyslių chirurgijos klinikos bendrajame personale (darbo užmo
kestis nuo 1537,75 Eur iki 1844,50 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Medicinos techno
logijų studijų krypties radiologijos profesinis bakalauras (arba 
universitetinis bakalauras) arba sveikatos mokslų studijų kryp
čių profesinis (arba universitetinis) bakalauras bei radiologijos 
technologo (laboranto) profesinę kvalifikaciją patvirtinantis pa
žymėjimas (išduotas iki 20151231).

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pateikti 

Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-03-20. Iš
sami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Operacinės slaugytojo 0,35 et. Širdies, krūtinės ir kraujagys
lių chirurgijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokes
tis nuo 1656,04 Eur iki 1982,15 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, operacinės slaugytojo specializacija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-03-20. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo 1,0 et. 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame 
personale (darbo užmokestis nuo 1656,04 Eur iki 1982,15 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos kvali
fikaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-03-20. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė, 
veikianti 2020-11-10 LR SAM ministro įsakymo Nr. K-987 pagrindu

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Registracija į kursus https://medas.lsmu.lt

PPrrooffeessiinniioo  ttoobbuulliinniimmoossii  kkuurrssaaii
„„KKaauullųų  mmeettaabboolliinnėėss  lliiggooss::

nnuuoo  ppaattooggeenneezzėėss  iikkii  pprrooffiillaakkttiikkooss““

KKVVIIEETTIIMMAASS

Edukacinė programa

1 diena (13:00–18:00) 2 diena (10:00–18:00)
Įžanginis žodis DEXA klinikinis KMT vertinimas, ypatumai 

įvairių susirgimų metu
Kalcio, fosforo, vitamino D apykaita
(norma, patologija)

Osteoporozės diagnostikos, gydymo ir 
stebėsenos aprašas

Kaulinio audinio apykaita Įgimta kaulinė patologija, kada įtarti ir ką gali 
genetikas?

Kaulinio audinio apykaitos laboratorinė 
diagnostika

Vaikų kaulinio audinio ir susirgimų ypatumai. 
Nebaigtinė osteogenezė

Kaulinio audinio radiologinė diagnostika, 
lūžių tipai

Antrinė osteoporozė. Gliukokortikoidų
sukelta

Kaulų mineralinio tankio (KMT) matavimas
ir kitos densitometrinio tyrimo (DEXA) 
techninės galimybės

Antrinė osteoporozė. Sergant onkologine 
liga

Antrinė osteoporozė. Sergant 
endokrininėmis ligomis
Antrinė osteoporozė. Esant lėtinei inkstų 
ligai
Osteoporozės diferencinė diagnostika

DATA: 2023 m. kovo mėn. 24–25 d.

VIETA: Kauno klinikos Endokrinologijos klinika
Oskaro Minkovskio salė

Registracija į kursus https://medas.lsmu.lt

PPrrooffeessiinniioo  ttoobbuulliinniimmoossii  kkuurrssaaii
„„KKaauullųų  mmeettaabboolliinnėėss  lliiggooss::

nnuuoo  ppaattooggeenneezzėėss  iikkii  pprrooffiillaakkttiikkooss““

KKVVIIEETTIIMMAASS

Edukacinė programa

1 diena (13:00–18:00) 2 diena (10:00–18:00)
Įžanginis žodis DEXA klinikinis KMT vertinimas, ypatumai 

įvairių susirgimų metu
Kalcio, fosforo, vitamino D apykaita
(norma, patologija)

Osteoporozės diagnostikos, gydymo ir 
stebėsenos aprašas

Kaulinio audinio apykaita Įgimta kaulinė patologija, kada įtarti ir ką gali 
genetikas?

Kaulinio audinio apykaitos laboratorinė 
diagnostika

Vaikų kaulinio audinio ir susirgimų ypatumai. 
Nebaigtinė osteogenezė

Kaulinio audinio radiologinė diagnostika, 
lūžių tipai

Antrinė osteoporozė. Gliukokortikoidų
sukelta

Kaulų mineralinio tankio (KMT) matavimas
ir kitos densitometrinio tyrimo (DEXA) 
techninės galimybės

Antrinė osteoporozė. Sergant onkologine 
liga

Antrinė osteoporozė. Sergant 
endokrininėmis ligomis
Antrinė osteoporozė. Esant lėtinei inkstų 
ligai
Osteoporozės diferencinė diagnostika

DATA: 2023 m. kovo mėn. 24–25 d.

VIETA: Kauno klinikos Endokrinologijos klinika
Oskaro Minkovskio salė

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=


10 2023 m. kovo 8 d. Nr. 10 avevitaINFORMACIJA

Minint Žemės dieną kovo 22 d. 14 val. Veterinarijos akademijos muziejuje (Tilžės g. 18, 5 rūmai, 
406 kab.) geriausio 2019 m. metų dokumentinio ilgametražio filmo „Animus Animalis (istorija apie žmones, 
žvėris ir daiktus)“ peržiūra ir susitikimas su kūrėjais.
Tai pasakojimas apie retos profesijos atstovus – taksidermistus – iškamšų meistrus, bandančius atkurti gyvūno 
gyvybę ten, kur jos nėra.
Filosofinis filmas apie žmogaus ir žvėries draugystę, žmogaus ir gyvūno santykį per gyvenimą ir mirtį...
Pelnęs tris nacionalinius kino apdovanojimus – „Sidabrines gerves“, išgirtas kino kritikų, vadinamas mažyčiu 
stebuklu, religine misterija, dokumentine alegorija...
Kviečiame žiūrėti, jausti, mėgautis, mąstyti...

Balandžio 28 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos dr. S. Jankausko auditorijo
je (Tilžės g. 18, LT47181 Kaunas), viešajame Veterinarijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Mindaugo 
Televičiaus daktaro disertacija „Biožymenų, registruojamų automatinių sveikatos sekimo sistemų, panau-
dojimas pieninio tipo karvių ligų profilaktikos efektyvumo vertinimui ir apsivaisinimo tikimybės prog-
nozei“ (žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Ramūnas Antanaitis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės ūkio moks
lai, veterinarija – A 002).

Veterinarijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Antanas Sederevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, vete

rinarija – A 002).
Nariai:
doc. dr. Birutė Karvelienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
prof. dr. Alius Pockevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002);
proc. dr. Jana Radzijevskaja (Vytauto Didžiojo universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
doc. dr. Michael Iwersen (Veterinarinės medicinos universitetas (Austrija), žemės ūkio mokslai, veterinarija – A 002).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT50162 Kau

nas) ir internete http://www.lsmuni.lt
Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

Kovo 14 d. 10 val. LSMU MA MF 
Kardiologijos klinikos docentas dr. 
Tomas Lapinskas skaitys viešą
jį pranešimą „Širdies magneti-
nio rezonanso tyrimas sergant 
širdies nepakankamumu: šiuo-
laikinės galimybės ir ateities 
perspektyvos“. Viešasis prane
šimas bus skaitomas LSMU Kar
diologijos klinikoje, 033 auditorijo
je. Pranešimo trukmė 30−40 min. 
Maloniai kviečiame dalyvauti.

Kovo 21 d. 13 val. LSMU MA MF 
Šeimos medicinos klinikos lekto
rius Gediminas Raila Šeimos 
medicinos klinikos auditorijoje 
(Eivenių g. 2, Kaunas) skaitys 
viešąjį pranešimą „Poliligotu-
mas  – iššūkis mokslui, svei-
katos priežiūros sistemai ir 
pacientui“. Maloniai kviečiame 
dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

N
uoširdžiai dėkoju Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos Gal
vos smegenų chirurgijos skyriaus vyresniajai slaugytojaislau
gos administratorei Linai Marcinkutei, bendrosios praktikos 
slaugytojoms Virginijai Vasiliauskienei ir Stasei Tamošiūnie
nei, slaugytojos padėjėjai Daivai Railienei, pagalbinei darbuo

tojai Jolantai Lekšienei bei Reabilitacijos klinikos Neuroreabilitacijos sky
riaus fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojai Karolinai Statkevičienei 
už mano vyro Petro Klimo gydymą, neatsainią priežiūrą, begalinį rūpestį, 
šiltą bendravimą, už pagarbą pacientui. Sveikatos Jums ir Dievo palaimos.

Laima Klimienė

PADĖKA

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, 
reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki 
ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

https://reg.eventas.lt/rola2023
http://www.eventas.lt
mailto:konferencija%40eventas.lt?subject=
https://reg.eventas.lt/eae2023
http://www.eventas.lt
mailto:registracija%40eventas.lt?subject=
https://reg.eventas.lt/gsn2023
http://www.eventas.lt
mailto:registracija%40eventas.lt?subject=
http://www.lsmuni.lt
https://reg.eventas.lt/nphg2023
http://www.eventas.lt
mailto:konferencija%40eventas.lt?subject=
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=

